
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2023 
STAROSTY PRZYSUSKIEGO 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

z działalności komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2022 roku 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie art. 38 a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. 2022 r. poz. 1526) w celu realizacji zadań Starosty 
Przysuskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 
określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zarządzeniem Nr 6/2020 Starosty Przysuskiego z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie powołania Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2020 – 2022 oraz Zarządzeniem Nr 31/2021 Starosty Przysuskiego 
z dnia 8 września 2021 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
na kadencję 2020 – 2022 w skład Komisji wchodzą członkowie w osobach: 

1. Marian Niemirski - Starosta Przysuski - Przewodniczący Komisji. 

2. Marek Modrzecki - Radny delegowany przez Radę Powiatu w Przysusze. 

3. Grzegorz Dziekan - Radny delegowany przez Radę Powiatu w Przysusze. 

4. Adam Czyżewski - Komendant Powiatowy Policji w Przysusze. 

5. Jarosław Gapys – przedstawiciel delegowany przez Komendę Powiatową Policji w Przysusze. 

6. Luiza Kozłowska - Kierownik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Przysusze. 

7. Beata Pawlik - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Przysusze. 

8. Jolanta Wilk - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Przysusze. 

W pracach Komisji uczestniczył także Paweł Ziętek - Prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego 
w Radomiu. 

W 2022 roku Komisja zrealizowała następujące tematy: 

1. Omówiono realizację akcji „Bezpieczne Wakacje” i przedstawiono osiągnięte wyniki na obszarze 
Powiatu Przysuskiego. 

2. Omówiono bieżącą sytuację związaną z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń (ASF) w Powiecie 
Przysuskim. 

3. Dokonano oceny poziomu bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Przysuskim w latach 2021 – 2022. 

Osiągnięte wyniki w ramach realizacji akcji „Bezpieczne Wakacje” przedstawili szefowie powiatowych 
służb sanitarnych, straży i policji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny - Jolanta Wilk poinformowała, że na terenie Powiatu 
Przysuskiego organizowano różnorodne formy wypoczynku letniego dzieci i młodzieży. Uczestnicy turnusów 
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i obozów sportowych byli zakwaterowani w Ośrodku Wypoczynkowym „Marysieńka” w Przysusze oraz 
w Internacie Zespołu Szkół Nr 2 im. L. Skowyry w Przysusze. Organizatorzy wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży spełniali wszystkie wymogi formalne określone przepisami prawa w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej oraz warunków higieniczno-sanitarnych. 

Służby sanitarne skontrolowały obiekty wypoczynkowe zwracając uwagę na stan sanitarno – higieniczny 
pokoi, wyposażenia, stanu miejsc treningowych. Dokonano również sprawdzenia aktualności dokumentacji  
medycznej personelu i kwalifikacyjnej uczestników. Otoczenie oraz wszystkie pomieszczenia utrzymane były 
w należytym stanie sanitarno-higienicznym. Przedstawiciele Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Przysusze przeprowadzili ogółem 11 kontroli sanitarnych obiektów wypoczynku letniego. 
W ramach współpracy wewnętrznej Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej w kontrolach sanitarnych 
wszystkich obozów uczestniczył Pracownik Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia. Jego działania miały 
charakter informacyjno-edukacyjny. 

W trakcie oceny stanu sanitarnego miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży organizowanych w Powiecie 
Przysuskim nie stwierdzono nieprawidłowości. 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Przysusze skontrolowała 2 obiekty wypoczynkowe 
tj. Ośrodek Wypoczynkowy „Marysieńka” w Przysusze oraz Internat Zespołu Szkół Nr 2 w Przysusze, 
w których organizowane były obozy sportowe. W wyniku przeprowadzonych kontroli również nie stwierdzono 
żadnych uchybień. 

W ramach współpracy z innymi służbami w sierpniu zostało przeprowadzone szkolenie dla żołnierzy WOT 
w zakresie bezpieczeństwa na akwenach wodnych i zadań  służb w ramach powierzonych obowiązków. 
W okresie wakacyjnym w 2022 nie odnotowano żadnych utonięć. 

Komendant Powiatowy Policji poinformował, że w okresie wakacyjnym funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w Przysusze prowadzili działania ukierunkowane na bezpieczeństwo dzieci, młodzieży 
i dorosłych. Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego w okresie wakacyjnym realizując działania kontrolne i  
prewencyjne w toku pełnionej służby, reagowali na wszelkie przypadki łamania przepisów ustawy Prawo 
o ruchu drogowym godzące w bezpieczeństwo tzw. „niechronionych uczestników”. Respektowali również 
obowiązek korzystania z elementów odblaskowych przez pieszych po zmierzchu poza obszarem 
zabudowanym, reagowali na wykroczenia popełniane w rejonach przejść dla pieszych oraz sprawdzali stan 
techniczny i obowiązkowe wyposażenie rowerów. W okresie wakacyjnym funkcjonariusze Policji 
przeprowadzali  kontrole tzw. „dzikich kąpielisk”. W ramach działań mających na celu przestrzeganie zapisów 
ustawy o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi wykonywano  kontrole miejsc 
sprzedaży i podawania alkoholu. Wspólnie z przedstawicielami Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Przysusze, KPP w Przysusze przeprowadziła wizytacje miejsc zorganizowanych form 
wypoczynku. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił bieżącą sytuację związaną z wystąpieniem afrykańskiego 
pomoru świń (ASF) w Powiecie Przysuskim w dniu 6 września 2022 r. w ramach podjętych działań, mających 
na celu przeszukanie terenu  na wypadek możliwości znalezienia kolejnych przypadków padłych dzików. 
Przeszukanie zorganizowano we współpracy służb weterynaryjnych ze Starostwem Powiatowym w Przysusze, 
Nadleśnictwem Przysucha, Gminą Wieniawa i Gminą Borkowice, jednostkami OSP i myśliwymi kół 
łowieckich. W wyniku prowadzonych działań nie znaleziono żadnych padłych dzików. Po stwierdzeniu wyniku 
dodatniego w kierunku ASF Powiatowy Lekarz Weterynarii ocenił sytuację na terenie Powiatu Przysuskiego 
jako nie stanowiącą zagrożenia dla gospodarstw prowadzących produkcję trzody chlewnej. 

Komendant Powiatowy Policji w Przysusze dokonał analizy i oceny poziomu bezpieczeństwa publicznego 
w Powiecie Przysuskim w latach 2021 – 2022 porównując okresy od stycznia do sierpnia w latach 2021 r. 
i 2022 r. Komendant Powiatowy Policji w Przysusze zaznaczył, że od kilku lat poziom bezpieczeństwa na 
obszarze Powiatu Przysuskiego utrzymuje się na stałym i dobrym poziomie. Niższy poziom wykrywalności 
sprawców przestępstw wynika z faktu szerzenia się cyberprzestępczości o charakterze kaskadowych 
powiadomień o podłożeniu ładunków wybuchowych wysyłanych e-mailem do różnych odbiorów w jednym 
czasie. 

W zakresie spraw różnych członkowie Komisji podjęli również tematykę: 

- sfery narkotykowej, szczególnie posiadania narkotyków przez uczniów w szkołach oraz ośrodkach 
wychowawczych z obszaru powiatu przysuskiego; 
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- zbyt szybkiej jazdy kierowców w terenie zabudowanym, podając za przykład ruch w terenie zabudowanym 
w Rusinowie przy ul. Opoczyńskiej; 

- wyłudzeń pieniędzy poprzez otrzymywanie wiadomości sms o konieczności zapłaty za prąd z groźbą 
wstrzymania dostawy energii oraz oszustw tzw. metodą „na wnuczka”; 

- nielegalnego składowiska beczek z odpadami toksycznymi w Borkowicach; 

- problemów zgłoszonych przez wójtów m.in. akty wandalizmu związane z dewastacją obiektów 
plenerowych: placów zabaw i boisk gminnych zlokalizowanych na obrzeżach gmin w małych 
miejscowościach oraz kwestię przywrócenia Posterunku Policji zlokalizowanego w Wieniawie w celu 
poprawy bezpieczeństwa; 

- wprowadzenia ograniczenia używania jednostek pływających o napędzie spalinowym na wyznaczonej części 
zbiornika wodnego „Domaniów” w gminie Wieniawa; 

- zakłócania i incydentów podczas imprez masowych i uroczystości patriotycznych; 

- dostępności miejsc w ośrodkach zakwaterowania zbiorowego dla uchodźców z Ukrainy znajdujących się na 
obszarze Powiatu Przysuskiego. 

Komisja pozytywnie oceniła działania przedstawione przez szefów podległych jednostek organizacyjnych, 
służb, inspekcji i straży w zakresie oceny sytuacji oraz poziomu bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego w Powiecie Przysuskim. 

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  zostały ujęte w protokole z posiedzenia Komisji, 
który jest do wglądu w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego 
w Przysusze. 

   

Starosta 
 
 

mgr inż. Marian Niemirski 
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